
ORIGINALE
Registro Generale n. 693

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 306 DEL 12-11-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016 - Lavori somma urgenza e di protezione civile di cui all'art. 163
d.lgs. 50/2016. Realizzazione opera provvisionale post-sisma finalizzata alla messa in
sicurezza di un edificio sito nel centro storico di Civitella del Tronto, ubicato tra
Corso G. Mazzini e via dell'Ombra. (ordinanza n. 77 del 01.02.2017).
LIQUIDAZIONE ONORARIO PROFESSIONALE ARCH. MARAGOS - Fattura
000005-2018-FE del 27.06.2018.                                                             CIG: Z7B24B3062

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:

in conseguenza dei forti eventi sismici del 24.08.2016 e successivi del 26 e 30 ottobre 2016, che hanno
investito in modo esteso le Province Rieti, Ascoli Piceno e zone a confine con la provincia di Teramo
che ha interessato l’intero territorio del comune di Civitella del Tronto (TE), provocando danni a
strutture pubbliche, private e di culto nello specifico al seguente immobile:
Edificio individuato dall’Ordinanza Sindacale n. 77 del 01.02.2017 ubicato tra Corso Mazzini e via
dell’Ombra nel capoluogo, Foglio 49, Particella. 95, sub. 1, 2, 3, 4, 5, il cui precario stato di stabilità,
causato dal sisma, rappresenta una situazione di pericolo per la pubblica incolumità;
con prot. 5704 del 24.05.2017, l’Arch. Christos Maragos incaricato del progetto, della direzione lavori
ed altri servizi tecnici connessi, ha presentato a questo Ufficio il progetto per i lavori di che trattasi,
comportante la spesa di € 36.983,90 per lavori soggetti a ribasso, oltre ad € 1.143,85 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 15.188,29 per somme in amministrazione e quindi per un importo
complessivo di € 53.316,04;
con Determinazione RG n. 720 del 27/12/2017 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati, ai sensi dell’art.
163 e 36 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e previa indagine di mercato, alla Ditta Di Egidio S.r.l. con
sede legale in zona artigianale 257, 64046 Montorio al Vomano (TE), P. IVA 01950010676 per un
importo di € 30.282,73 (compresi oneri sicurezza) al netto del ribasso d’asta del 21,212% oltre I.V.A.



come per legge;

VISTA la propria Determinazione RG. N. 389 del 06.06.2018 con la quale venivano approvati gli atti di
contabilità finale e il quadro economico finale riguardanti i lavori di messa in sicurezza del fabbricato sito

nel centro storico di Civitella, ubicato tra Corso G. Mazzini e via dell’Ombra;

VISTA la propria Determinazione RG. N. 439 del 27.06.2018 con la quale si è provveduto alla correzione
e conseguente riapprovazione del quadro economico finale;

VISTA la fattura n. 000005-2018-FE in data 27.06.2018 inoltrata l’Arch. Christos Maragos dell’importo
di € 3050,22 oltre cassa previdenziale 4% € 122,00 in totale € 3.172,22 (allegata al presente atto);

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dell’onorario professionale all’Arch. Christos Maragos per
la progettazione, Direzione Lavori e servizi tecnici connessi, riguardanti l’opera in oggetto per l’importo
di € 3.050,22 oltre cassa previdenziale 4% € 122,00 in totale € 3.172,22;

ACCERTATA la regolarità contributiva dei professionisti come da certificazione della Cassa Nazionale
di Previdenza ed Assistenza depositata in atti;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale Responsabile dell’Area
Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma di € 3.172,22 a favore dell’Arch.1.
Christos Maragos, nelle seguenti modalità:

DITTA FATTURA IMPORTO DA
PAGARE

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

NUMERO DATA

Arch. Christos Maragos
Via Indro Montanelli n.14
Fraz. Villa Lempa
Civitella del Tronto (TE)
P. IVA: 01913330674

000005-2018-F
E

27.06.2018 € 3.172,22

Bonifico Bancario

IBAN:
IT63K0542476850000000011821
Banca Popolare di Bari

TOTALE € 3.172,22

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
3.172,22 al Cap 2015 Imp. 226/17, sub.1;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e3.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.306 del 12-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.306 del 12-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

 di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto4.
di regolarità contabile.

Allegato: Fattura n. 000005-2018-FE del 27.06.2018

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      Geom. Fabrizio Verticelli

                                                                                                      (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2018-11-12T12:36:12+0000
	Fabrizio Verticelli




